
1 

 
 

2016-17 年度  RI 会長：ジョン・ジャーム／ ガバナー：前嶋修身／会長：大野年司／ 幹事：渡辺久記  

クラブ会報委員会  委員長：松岡  保／例会日：木曜日  午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２４８８回 ４月第２例会 ４月１３日（木） 

[新人会員卓話例会 ] 

●長親体操 

●点鐘 大野年司 会長 

●会長の時間 大野年司 会長 

●幹事報告 渡辺久記 幹事 

●委員会報告 

●新入会員 卓話 

●出席奨励・スマイル委員会 

●点鐘 大野年司 会長 

 

 

長 親 体 操 

 

 

 

 

点   鐘 

会 長 の 時 間 

 

 

 皆様こんにちは。皆様お氣付きかと思いますが、既に国

旗、ロータリー旗等はホテルに送らせて頂きましたので、

今日は此方にございません。いよいよ明後日４月１５日は

本年度のメイン事業であります、五十周年記念式典、祝賀

会の日となります。この式典の他に、２０日の書籍授与式

が予定され、記念誌の作成が現在進行中です。 

 つきましては、昨年以来黒渕実行特別委員長を中心に

準備を進めて頂き、皆様にはご理解とご協力を頂き、本当

にありがとうございます。お蔭様で１５日がしっかりと成功



2 

裡に終了することが見えてまいりました。皆様に是非「楽し

かった」と言って頂けたらと思っておりますので、よろしくお

願い申し上げます。 

 さて、ロータリークラブでは、色々な出会いが多くありま

す。袖触れ合うも多少の縁と言いますが、ロータリークラブ

では色々事業がありまして、袖どころか大変関わりが出て

まいります。ロータリークラブで共に汗を流すことは、とても

素晴らしい人間関係ができます。私は「ご縁」の不思議さ

を感じることが多くあります。同時に大切にしており、これ

からも大切にしてゆきます。今日は新しく入られた会員の

卓話ですが、是非お互いにオープンに、親しく付き合い

がスタートするよう願います。 

事務局の吉田さんですが、手術も成功裡に終わり、元

氣で頑張っております。皆様にご迷惑をお掛けして申し訳

ないと電話を頂きました。今しばらく皆様にはご不自由を

お掛けしますが、何分よろしくお願い致します。 

 

幹 事 報 告 

 
皆さん、こんにちは。 

本日は、新入会員卓話となります。よろしくお願いいた

します。 

では幹事報告をいたします。 

1.   いよいよ５０周年記念式典懇親会及び親睦旅行が

今週の末となりました。諸連絡などはこのあと報告

があるかと思いますが、事前に荷物を帝国ホテルに

送るよう指示がありましたので、日の丸とロータリー

旗を始めとして、皆さんのネームプレートも荷物とし

て既に送らせていただきました。ご不便をおかけし

ますがご容赦ください。なお、ご自分でネームプレ

ートをお持ちの方は、当日それも忘れずにお持ち

いただくようお願いいたします。  

2.  先週の例会で入会式を行いました小林群司さんに

つきまして、今年度の委員会配属は、親睦委員会

と会員増強委員会となります。担当の委員長さん、

宜しくお願い致します。 

3.  来週の例会は、４／２０木曜日に、教育文化センター

「みらい」にて昼間の例会となります。内容は、５０周

年の記念事業であるＤＶＤの贈呈式となります。集

合場所は、みらいの公民館側２階の「第二会議室」

となり、昼食をとって頂いた後、点鐘は 12：30です。

予定としては、その後に図書館にて、副市長、図書

館長にお越しいただき贈呈式を行います。新聞や

ケーブルテレビも来られると伺っていますので、一

人でも多くのメンバーの参加をお願い致します。 

 

委 員 会 報 告 

 

５０周年黒渕委員長 

４月１５日に行われる５０周年式典の最終確認。 

 

新入会員卓話 

 

木島会員 

父から世代交代をし２度厳しい時がありましたが、仲間、

友人に助けられ、人のありがたさを痛感いたしました。 



3 

 

吉岡会員 

整理収納のスペシャリストとして片づけのコツについてお

話をして頂きました。

 

小池会員 

少年期からの生い立ちについてお話をして頂き、特に全

寮制の学校に通い、かけがいのない友と出会ったこと、ま

た大学の時バイク事故をおこし、その示談を１年かかり自

分で対処できたことが今の自分にとってとてもプラスになり

ました。 

 

 

司会 野口会員  

 

出 席 状 況 報 告 

 

齋藤委員長 

 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

６９名 

１６名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 ４１名 

B 各承認者の例会出席者 ９名 

MU 本日のメーキャップ者 ６名 

本日の出席率 ７６％ 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○大野会員  

木島さん、吉岡さん、小池さん本日は卓話ありがとうござい

ます。 

４月１５日はお世話になります。皆さんで楽しみましょう。 

○渡辺会員 

木島会員、吉岡会員、小池会員、本日は有難うございまし

た。 

１５日は皆様宜しくお願い致します。 

○永島会員 

盛徳寺住職、中島捷二様 

忍の行田の昔ばなし語り部の会に多大なるご厚志を頂き

まして誠にありがとうございます。 

大切に活用させて頂きます。 

○小山会員 

小池、木島、吉岡新会員、卓話ありがとうございます。 

○小池会員  

卓話の機会をありがとうございます。 

本日のニコニコは 9000円でした。 

ありがとうございました。 


